INDICAÇÃO Nº 01824/2009
Solicita a implantação de vagas para motoristas portadores necessidades especiais, em conformidade com a NBR 9050:2004, entre os imóveis de nºs 145 e 249 da Avenida Tiradentes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de vagas para motoristas portadores necessidades especiais, em conformidade com a NBR 9050:2004, entre os imóveis de nºs 145 e 249 da Avenida Tiradentes.
JUSTIFICATIVA:

A falta de vagas adequadas para estacionamento de veículos com portadores de deficientes causa inúmeros transtornos aos mesmos, razão pela qual a Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) editou a NBR 9050:2004.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de setembro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05169/2009-451